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Protokols Nr.1 

Datums skatāms dokumenta  
paraksta laika zīmogā 
Komisijas norises vieta un laiks : 2026.gada 14.janvārī 

 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 

No plkst. 9.00-11:00 

Sēdē piedalās Sporta  komisijas  priekšsēdētājs Ralfs Pleinics 

komisijas locekļi: Ansis Brūns, Aleksejs Masaitis, Deniss Abramovs, Elviss Brauns, 
Kristaps Priede, Edgars Kurpics, Dainis Kūla 

 

1. Par Sporta pārvaldes 2026. gada budžeta projektu 

Ziņoja: 
D. Paipala, kura informēja, ka Sporta pārvaldes 2026. gada budžeta projektā plānots 
finansējums 4,06 milj. EUR apmērā. 

Lai nodrošinātu bērniem un jauniešiem iespējas nodarboties ar izvēlēto sporta veidu, 
pašvaldība plāno piešķirt dotācijas 22 sporta biedrībām un sporta klubiem, kā arī 
Ventspils Augstskolas un Ventspils Tehnikuma audzēkņu sporta nodarbībām 1,41 milj. 
EUR apmērā. 

Talantīgāko sportistu rezultātu izaugsmes sekmēšanai plānots piešķirt 90 000 EUR 
augstas klases sportistu programmai svarcelšanā un augstas klases sportistu 
sagatavošanas programmai nodibinājumam “Ventspils Olimpiskā vienība”. 

Sporta pasākumu organizēšanai paredzēts finansējums 184 tūkst. EUR apmērā, tai skaitā 
pilsētas sporta pasākumu dažādošanai un pilsētas svētku papildināšanai ar sporta 
aktivitātēm. Pasākumi tiks īstenoti ar pašvaldības finansiālu atbalstu, kā arī piesaistot 
Eiropas Savienības finansējumu projekta „Pasākuma īstenošana Ventspils pilsētā 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros, kas 
nodrošinās ES finansējuma piesaisti sporta pasākumu organizēšanai 2026. gadā. 

Sporta projektu konkursu atbalstam plānots finansējums 16,4 tūkst. EUR apmērā, lai 
interesenti varētu izstrādāt un iesniegt projektus gan sporta pasākumu rīkošanai 
Ventspilī, gan bērnu un jauniešu iesaistei sporta klubu aktivitātēs. 

SIA „Olimpiskais centrs Ventspils” nacionālo sporta bāžu uzturēšanas izdevumiem un 
investīcijām plānots finansējums 2,14 milj. EUR apmērā. 



Izteicās: 
E. Brauns pozitīvi novērtēja plānotos sporta pasākumus un atbalstu sporta klubiem, kā 
arī rosināja izvērtēt iespēju piešķirt Sporta pārvaldei papildu štata vienību. 

K. Priede precizēja sporta pasākumu plānojumu un rosināja lielāku uzmanību pievērst 
masveidīgākiem sporta pasākumiem, piemēram, “Stirnu buks”. 

R. Pleinics rosināja atbalstīt Sporta pārvaldes 2026. gada budžeta projektu. 

Nolemj: (7 balsojot “par”, vienam balsojumā (R.Pleinics) nepiedaloties ) 
 

Nolēma: Konceptuāli atbalstīt Sporta pārvaldes 2026. gada budžeta projektu. 

 

2. Par SIA „Olimpiskais centrs Ventspils” pašvaldības finansējumu 2026. gada 
budžeta projektā 

Ziņoja: 
J. Liepājnieks, kurš informēja, ka SIA „Olimpiskais centrs Ventspils” 2026. gada budžeta 
projektā plānots pašvaldības finansējums 2,3 milj. EUR apmērā, tai skaitā: 
– atlīdzībai – 1 014 452 EUR, 
– komunālajiem pakalpojumiem un uzturēšanas izdevumiem – 733 480 EUR, 
– kapitālajiem remontiem, investīcijām un kredītresursu atmaksai – 535 028 EUR. 

Sporta infrastruktūras uzlabošanai plānots veikt stadiona rekonstrukciju un centrālo 
tribīņu balstu remontu. Ledus hallē paredzēts saldēšanas iekārtu kompresora remonts, 
basketbola hallē – jumta seguma stiprinājumu skrūvju nomaiņa, sporta zāles grīdas 
lakošana un tablo nomaiņa. Futbola stadionā Katoļu ielā 40 plānota sportistu ģērbtuvju 
izbūve, tribīņu remonts un gumijas granulu iegāde mākslīgā seguma papildināšanai. 
Tāpat paredzēts pilnveidot sporta infrastruktūru sporta namā „Centrs” un Pārventas 
sporta kompleksā. 

Plānots, ka Olimpiskā centra „Ventspils” sporta bāzēs notiks 30 sporta nometnes un 
vairāk nekā 130 sacensības. 

Izteicās: 
K. Priede jautāja, vai ir izvērtētas iespējas budžeta izdevumu samazināšanai, kā arī 
Latvijas Olimpiskās komitejas līdzdalība sporta infrastruktūras pilnveidošanā. 

R. Pleinics rosināja atbalstīt SIA „Olimpiskais centrs Ventspils” 2026. gada budžeta 
projektu pašvaldības finansējuma nodrošināšanai. 

Nolemj: (visiem balsojot “par”) 
 

Nolēma: Konceptuāli atbalstīt SIA „Olimpiskais centrs Ventspils” 2026. gada budžeta 
projektu pašvaldības finansējuma piesaistei. 

Sporta komisijas priekšsēdētājs   R.Pleinics 

Protokolē      D.Paipala 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 



 

 


